Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я                      ПРОЕКТ
Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а

С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

“_____”___________ 2023 г.                                                 № _____________

г. Невинномысск

О внесении изменения в Положение об управлении и распоряжении
муниципальным имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования городского округа – города Невинномысска
Ставропольского края, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 25 сентября 2013 г. № 440-42

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 15 октября 2022 г. № 3046-р «О предоставлении отсрочки
арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с
частичной мобилизацией», Уставом муниципального образования города
Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение об управлении и распоряжении
муниципальным имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования городского округа – города Невинномысска
Ставропольского края, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 25 сентября 2013 г. № 440-42, дополнив раздел Х
«Порядок предоставления муниципального имущества во временное
владение и пользование гражданам и юридическим лицам» пунктом 35.12
следующего содержания:
«35.12. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, а также
возможности расторжения без применения штрафных санкций договоров
аренды муниципального недвижимого имущества, арендаторами по которым
являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели,
юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся
единственным учредителем (участником) юридического лица и его
руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе
индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся
учредителем (участником) юридического лица и его руководителем,
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

 2

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от  21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по
контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона  от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, осуществляется в соответствии с
постановлением администрации города с учетом положений,
предусмотренных пунктами 1 - 6 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 15 октября 2022 г. № 3046-р «О предоставлении отсрочки
арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с
частичной мобилизацией».».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Думы города Невинномысска по экономическому развитию и
муниципальной собственности (Гирин).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

                А.А. Медяник                   М.А. Миненков
__________________________________________________________________

Проект вносит:

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков